УИД 16MS0099-01-2022-000263-41
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 5 - 2 – 97/ 2022
14 февраля   2022 года

    г. Буинск.
Мировой судья судебного участка № 2 по Буинскому судебному району Республики Татарстан Сунгатов Л.В., рассмотрев материалы дела по ст. 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Бызова А.И.,  паспортные данные,   проживающего по адресу: адрес
УСТАНОВИЛ:

дата  около время Бызов А.И. находясь по адресу: адрес, допустил    выгул своей собаки без поводка и намордника, тем  самым Бызов А.И.   совершил нарушение, предусмотренное статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
Бызов А.И.   на рассмотрение дела  явился вину признал.
Вина Бызова А.И.   подтверждается протоколом об административном правонарушении № номер  от дата, согласно которому  дата  около время Бызов А.И. находясь по адресу: адрес, допустил    выгул своей собаки без поводка и намордника, тем  самым Бызов А.И.   совершил нарушение, предусмотренное статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, рапортом Камалова Р.Р.,  сообщением КУСП № номер от дата,  объяснением Кадировой Н.Н.,

Исследовав протокол об административном правонарушении и иные материалы дела, оценив представленные доказательства в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о наличии в действиях  Бызова А.И.  состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 КоАП РТ.

  Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, каких – либо противоречий и нарушений закона при его составлении судом не установлено, сведения, позволяющие всесторонне, полно и объективно рассмотреть дело в протоколе, а также в материалах дела отражены.

Представленные суду доказательства являются допустимыми, достоверными, последовательными, согласующимися между собой, и в совокупности позволяющими суду сделать вывод, о том, что дата  около время Бызов А.И. находясь по адресу: адрес, допустил    выгул своей собаки без поводка и намордника, тем  самым Бызов А.И.   совершил нарушение, предусмотренное статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях предусмотренное статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.

 Неустранимых сомнений в виновности Бызова А.И.   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 3.7 КоАП РТ судом не установлено.

  При таких обстоятельствах, суд находит вину Бызова А.И.     доказанной в полном объеме, а его действия подлежат квалификации по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть нахождение на улицах, в парках, в скверах, во всех видах общественного транспорта и других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление их без присмотра в общественных местах.

При назначении административного наказания физическому лицу суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих ответственность привлекаемой, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих ответственность привлекаемой, судом не установлено.

 При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить      Бызову А.И..  административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.10 КоАП РФ, суд

  ПОСТАНОВИЛ:
Бызова А.И.   признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное  наказание по ст. 3.7  Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
          В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Буинский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 2 по Буинскому судебному району РТ.
Мировой судья судебного участка № 2

по Буинскому судебному району РТ

 Сунгатов Л.В.

Копия верна

  Сунгатов Л.В.